
U s n e s e n í

z 5. schůze rady městského obvodu Ústí nad Labem - město,
dne 14. 12. 2022

Usnesení č. 51/5R/22 - 55/5R/22

51/5R/22
Schválení programu 5. schůze RMO ÚL - město

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 schvaluje

program 5. schůze RMO ÚL - město.

52/5R/22
Rozpočtové opatření v rozpočtu MO Ústí nad Labem - město na rok 2022 č. 
RO222017

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

 předložený materiál 

B) schvaluje

rozpočtové opatření č. RO222017 v rozpočtu MO Ústí n. L. – město na rok 2022 
spočívající ve změně schváleného rozpočtu
na následující hodnoty:

celkové příjmy rozpočtu …………………..…………..…………...... 71 154,73 tis. Kč
celkové výdaje rozpočtu ………………………..…………….……...... 77 166,46 tis. Kč
financování ……………………………...……..………….………….. 6 011,69 tis. Kč

C) ukládá
Ing. Evě Kodetové

vedoucí EO ÚMO Ústí nad Labem – město zajistit zveřejnění RO222017 a jeho zavedení 
do účetnictví.

T: 31. 12. 2022

53/5R/22
Úprava plánu VHČ MO Ústí nad Labem - město na rok 2022

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 1 z 4



předložený materiál

B) schvaluje

úpravu plánu VHČ pro rok 2022 v následujících hodnotách:

celkové výnosy 11 176,00 tis. Kč
celkové náklady 9 977,00 tis. Kč
hospodářský výsledek 1 199,00 tis. Kč

54/5R/22
Odměny neuvolněným členům ZMO ÚL - město za výkon funkcí, dále předsedům a 
členům výborů/komisí, kteří nejsou členy ZMO

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předložený materiál dle důvodové zprávy,

B) schvaluje

I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů:

1) neuvolněným členům zastupitelstva MO ÚL - město za výkon jednotlivých funkcí, tj. 
starosty, místostarosty, člena rady, předsedy výboru/komise, člena výboru/komise, člena 
zastupitelstva obce bez dalších funkcí, od 1. 1. 2023 s poskytnutím měsíční odměny vždy v 
maximální výši odměn (v souladu s aktuálním zněním schváleného právního předpisu) pro 
jednotlivé funkce dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků ve znění pozdějších předpisů. V případě nástupu 
náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode 
dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. Pokud je slib složen v průběhu měsíce, či 
dojde k obsazení funkce v průběhu měsíce, náleží odměna ve výši násobku jedné třicetiny 
příslušné odměny a počtu kalendářních dnů, po které je funkce v daném období 
vykonávána. Při ukončení funkce v průběhu měsíce náleží odměna ve výši násobku jedné 
třicetiny příslušné odměny a počtu kalendářních dnů, po které je funkce v daném období 
vykonávána.

2) že v případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva MO 
ÚL – město poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za dvě různé funkce v 
maximální výši odměn dle bodu 1, přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny 
za výkon funkce člena rady, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva.

II. v souladu s § 84 odst. 2 písm. o) a dle § 71 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů:

1) neuvolněným členům zastupitelstva MO ÚL - město, kteří jsou podnikajícími fyzickými 
osobami nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost náhradu 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce, a to paušální částkou ve výši 100,- 

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 2 z 4



Kč/ hod. Nejvyšší částka, kterou lze poskytnout jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce, činí v souhrnu za kalendářní měsíc 500,- Kč.

III. v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů:

1) předsedům výborů/komisí, členům výborů/komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva MO 
ÚL - město, od 1. 1. 2023 s poskytnutím měsíční odměny vždy v maximální výši odměny 
(v souladu s aktuálním zněním schváleného právního předpisu) pro jednotlivé funkce dle 
nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších předpisů. V případě zvolení předsedy výboru/komise, člena 
výboru/komise, který není členem zastupitelstva, náleží odměna od první účasti na zasedání 
příslušného výboru/komise, a to ve výši násobku jedné třicetiny jeho odměny a počtu 
kalendářních dnů, zbývajících do konce kalendářního měsíce, v němž se poprvé účastnil 
zasedání výboru/komise. Při ukončení funkce v průběhu měsíce náleží odměna ve výši 
násobku jedné třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních dnů, po které je funkce v daném 
období vykonávána.

55/5R/22
Žádost o krátkodobý pronájem reprezentativních prostor W. Churchilla 4, Ústí n. L. - 
Ortopedické centrum s. r. o.

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

žádost Ortopedického centra s. r. o. ze dne 24. 11. 2022,

B) schvaluje

krátkodobý pronájem reprezentativních prostor W. Churchilla 1368/4, Ústí n. L. vč. 
parkovacích míst Ortopedickému centru s. r. o., a to dne 18. 1. 2023 za úplatu 5 000,- Kč 
vč. DPH za pronájem reprezentativních prostor a 1 200,- Kč vč. DPH za pronájem 
parkovacích míst ve vnitrobloku objektu,

C) ukládá
pí Miloslavě Rückschlos, OSOM ÚMO ÚL – město

1. informovat žadatele o přijatém usnesení
2. zajistit podpis Smlouvy o krátkodobém pronájmu dle bodu b).

T: 16. 1. 2023

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 3 z 4



Bc. Lukáš Pokorný Ing. Tomáš Kirbs

místostarosta ÚMO ÚL - město starosta

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 4 z 4


